律、法规以及规范性文件的规定发生修订，则上述发行价格及定价原则将根据届

时有效的规定进行相应调整。

（四）发行数量

上市公司拟以询价发行的方式非公开发行股票募集配套资金不超过 80,000

万元，募集资金总额不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的

100%；本次募集配套资金发行股份的数量不超过公司本次发行前总股本的 30%，

即不超过 239,173,269 股。最终发行数量将以股东大会审议通过并经中国证监会

核准后，由上市公司根据申购报价的情况与独立财务顾问（主承销商）协商确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司另有派息、送股、资本公积金转增

股本等除权、除息事项，上市公司将按照中国证监会和上交所的相关规则对新增

股份的发行价格进行相应调整，发行数量也随之进行调整。

本次交易获得中国证监会核准前，如适用的关于非公开发行股份的相关法

律、法规以及规范性文件的规定发生修订，则上述发行数量将根据届时有效的规

定进行相应调整。

（五）发行股份的地点

本次向特定对象发行的股票拟在上海证券交易所上市。

（六）发行股份的锁定期

参与募集配套资金认购的特定投资者以现金认购取得的股份自发行结束之

日起 6 个月内不得转让。锁定期届满后，该等股份转让和交易将按照届时有效的

法律、法规、证监会和上交所的有关规定执行。

本次交易实施完成后，募集配套资金的发行对象由于上市公司派息、送股、

配股、资本公积金转增股本等除权、除息事项增加的上市公司股份，其锁定期亦

参照上述约定。

若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，发行股份募集配

套资金的交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

本次交易获得中国证监会核准前，如适用的关于非公开发行股份的相关法

律、法规以及规范性文件的规定发生修订，则上述锁定期安排将根据届时有效的

规定进行相应调整。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务包括纺织、化工、热电等三大产业板块。

本次交易完成后，三房巷集团内瓶级聚酯切片板块和 PTA 板块业务将整体

注入上市公司，上市公司将成为集瓶级聚酯切片的生产、销售，PTA 的生产、销

售，印染整理于一体的大型综合化工企业。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次重组前，上市公司的总股本为 797,244,230 股，根据本次交易方案，上

市公司将发行 2,859,922,177 股普通股用于购买标的资产，不考虑本次非公开发

行股份募集配套资金的影响，本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表所

示：

本次重组前 本次重组新增

本次重组后

（不考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 持股数（股） 比例

三房巷集团 436,229,903 54.72% 2,531,031,128 2,967,261,031 81.14%

三房巷国贸 - - 200,194,552 200,194,552 5.47%

持股合计 436,229,903 54.72% 2,731,225,680 3,167,455,583 86.61%

上海优常 - - 71,498,054 71,498,054 1.96%

上海休玛 - - 57,198,443 57,198,443 1.56%

其他股东 361,014,327 45.28% - 361,014,327 9.87%

上市公司总计 797,244,230 100.00% 2,859,922,177 3,657,166,407 100.00%

注：三房巷国贸为上市公司控股股东三房巷集团控制的下属公司。

本次交易前，上市公司的控股股东为三房巷集团，实际控制人为卞兴才；本

次交易完成后，上市公司的控股股东仍为三房巷集团，实际控制人仍为卞兴才。

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据大华审计出具的《上市公司备考审阅报告》，本次交易对上市公司最近

一年主要财务指标的影响如下表所示：

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

财务指标 2019 年 12 月 31 日

总资产（万元） 179,062.14 1,513,458.88

总负债（万元） 21,002.58 967,760.90

所有者权益（万元） 158,059.55 545,697.98

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 134,305.80 521,944.23

财务指标 2019 年度

营业收入（万元） 104,141.97 2,208,242.46

净利润（万元） 8,312.52 80,181.64

归属于母公司股东的净利润（万元） 5,493.34 77,362.45

基本每股收益（元/股） 0.0689 0.2115

稀释每股收益（元/股） 0.0689 0.2115

注：上述备考合并财务数据未考虑募集配套资金的影响，若上市公司在本次交易中完成

募集配套资金，则可能对实际指标造成影响。

本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润规模得到显

著增加，有利于改善上市公司的持续经营能力。

七、本次交易已履行及尚需履行的程序

（一）本次交易已经履行的审批、备案程序

1、上市公司已经履行的决策程序

（1）本次交易预案已经上市公司第九届董事会第六次会议审议通过；

（2）本次交易重组方案调整已经上市公司第九届董事会第八次会议审议通

过；

（3）本次交易正式方案已经上市公司第九届董事会第十一次会议及 2020 年

第一次临时股东大会审议通过；

（4）本次交易募集配套资金方案调整已经上市公司第九届董事会第十三次

会议审议通过；

（5）本次交易业绩补偿安排相关事项的调整已经上市公司第九届董事会第

十四次会议审议通过；

（6）本次交易募集配套资金方案调整已经上市公司 2019 年年度股东大会审

议通过；

（7）《关于公司对导致前次未通过并购重组委事项的落实情况的议案》、《关

于本次重组标的资产经营业绩受疫情影响情况的议案》、《关于公司本次发行股份

购买资产并募集配套资金方案调整不构成重大调整的议案》等议案已经上市公司

第九届董事会第十六次会议审议通过。

2、交易对方已经履行的决策程序

[…]

律、法规以及规范性文件的规定发生修订，则上述发行价格及定价原则将根据届

时有效的规定进行相应调整。

（四）发行数量

上市公司拟以询价发行的方式非公开发行股票募集配套资金不超过 80,000

万元，募集资金总额不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的

100%；本次募集配套资金发行股份的数量不超过公司本次发行前总股本的 30%，

即不超过 239,173,269 股。最终发行数量将以股东大会审议通过并经中国证监会

核准后，由上市公司根据申购报价的情况与独立财务顾问（主承销商）协商确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司另有派息、送股、资本公积金转增

股本等除权、除息事项，上市公司将按照中国证监会和上交所的相关规则对新增

股份的发行价格进行相应调整，发行数量也随之进行调整。

本次交易获得中国证监会核准前，如适用的关于非公开发行股份的相关法

律、法规以及规范性文件的规定发生修订，则上述发行数量将根据届时有效的规

定进行相应调整。

（五）发行股份的地点

本次向特定对象发行的股票拟在上海证券交易所上市。

（六）发行股份的锁定期

参与募集配套资金认购的特定投资者以现金认购取得的股份自发行结束之

日起 6 个月内不得转让。锁定期届满后，该等股份转让和交易将按照届时有效的

法律、法规、证监会和上交所的有关规定执行。

本次交易实施完成后，募集配套资金的发行对象由于上市公司派息、送股、

配股、资本公积金转增股本等除权、除息事项增加的上市公司股份，其锁定期亦

参照上述约定。

若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，发行股份募集配

套资金的交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

本次交易获得中国证监会核准前，如适用的关于非公开发行股份的相关法

律、法规以及规范性文件的规定发生修订，则上述锁定期安排将根据届时有效的

规定进行相应调整。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务包括纺织、化工、热电等三大产业板块。

本次交易完成后，三房巷集团内瓶级聚酯切片板块和 PTA 板块业务将整体

注入上市公司，上市公司将成为集瓶级聚酯切片的生产、销售，PTA 的生产、销

售，印染整理于一体的大型综合化工企业。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次重组前，上市公司的总股本为 797,244,230 股，根据本次交易方案，上

市公司将发行 2,859,922,177 股普通股用于购买标的资产，不考虑本次非公开发

行股份募集配套资金的影响，本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表所

示：

本次重组前 本次重组新增

本次重组后

（不考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 持股数（股） 比例

三房巷集团 436,229,903 54.72% 2,531,031,128 2,967,261,031 81.14%

三房巷国贸 - - 200,194,552 200,194,552 5.47%

持股合计 436,229,903 54.72% 2,731,225,680 3,167,455,583 86.61%

上海优常 - - 71,498,054 71,498,054 1.96%

上海休玛 - - 57,198,443 57,198,443 1.56%

其他股东 361,014,327 45.28% - 361,014,327 9.87%

上市公司总计 797,244,230 100.00% 2,859,922,177 3,657,166,407 100.00%

注：三房巷国贸为上市公司控股股东三房巷集团控制的下属公司。

本次交易前，上市公司的控股股东为三房巷集团，实际控制人为卞兴才；本

次交易完成后，上市公司的控股股东仍为三房巷集团，实际控制人仍为卞兴才。

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据大华审计出具的《上市公司备考审阅报告》，本次交易对上市公司最近

一年主要财务指标的影响如下表所示：

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

财务指标 2019 年 12 月 31 日

总资产（万元） 179,062.14 1,513,458.88

总负债（万元） 21,002.58 967,760.90

所有者权益（万元） 158,059.55 545,697.98

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 134,305.80 521,944.23

财务指标 2019 年度

营业收入（万元） 104,141.97 2,208,242.46

净利润（万元） 8,312.52 80,181.64

归属于母公司股东的净利润（万元） 5,493.34 77,362.45

基本每股收益（元/股） 0.0689 0.2115

稀释每股收益（元/股） 0.0689 0.2115

注：上述备考合并财务数据未考虑募集配套资金的影响，若上市公司在本次交易中完成

募集配套资金，则可能对实际指标造成影响。

本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润规模得到显

著增加，有利于改善上市公司的持续经营能力。

（本页无正文，为《江苏三房巷实业股份有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）》之签章页）

江苏三房巷实业股份有限公司

2020 年 8 月 4 日